
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE USTICA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

N°12 

DEL REG. 

GENERALE 

DATA  07/03/2024 

 

OGGETTO: Atto di liquidazione per servizi di raccolta e trasporto a 

trattamento dei rifiuti urbani e dei servizi di igiene urbana nel territorio 

dell’Unione dei Comuni della valle Ustica e dell’Unione dei Comuni del 

Medaniene - CIG 7804728949 CUP F89F19000050004.  

 

 

L’anno duemila ventiquattro il giorno sette del mese di marzo nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che 

 con Decreto n°01/2021 è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Unione dei 

Comuni della Valle Ustica l’ing. Alessandro Angelini; 

 l’Unione dei Comuni svolge in forma associata i servizi di gestione dei rifiuti urbani, 

aggiudicati con determinazione n°19 del 16/05/2019; 

 il giorno 19 settembre 2019 è stato stipulato tra le parti il contratto dei servizi in oggetto, 

avente rep. n°397/2019; 

 il giorno 01 luglio 2019 sono stati consegnati i servizi in oggetto, con la sottoscrizione di 

apposito verbale di consegna servizi; 

 con deliberazione del Consiglio Unionale n°10/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione e 2022/2023/2024 e nota integrativa e provvedimento di salvaguardia ex art.193 

del D.lvo 267/2000. 

 con deliberazione di Consiglio Unionale n°8/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 

2023/2025; 

 con determinazione dell’Ufficio tecnico n°2/2024 veniva revocato dott. Jacopo Calderari 

quale DEC, in qualità di Responsabile del servizio Rifiuti per l’Unione dei Comuni del 

Medaniene. 

 In data 6 marzo 2024 la Pragma Consortile ha trasmesso la nota di credito relativa agli 

importi fatturati. 

VISTA la disposizione di pagamento del direttore dell’esecuzione del contratto. 

RITENUTO di procedere con la liquidazione delle seguenti fatture elettroniche, includendo 

l’importo della nota di credito C00004/2024: 

 

OGGETTO DELLA FATTURA Numero Data Importo 
Protocollo 

Unione 

ADEGUAMENTO COSTI AVVIO A 

RECUPERO/SMALTIMENTO RIFIUTI LUGLIO 2022 
E0000538 31-07-2022 1.612,71 2022/527 

ADEGUAMENTO COSTI AVVIO A 

RECUPERO/SMALTIMENTO RIFIUTI GENNAIO 2023 
E000036 31-01-2023 1.536,10 2023/75 

ADEGUAMENTO COSTI AVVIO A 

RECUPERO/SMALTIMENTO RIFIUTI FEBBRAIO 

2023 

E000130 28-02-2023 1.321,76 2023/120 

ADEGUAMENTO COSTI AVVIO A 

RECUPERO/SMALTIMENTO RIFIUTI MARZO 2023 
E000202 31-03-2023 1.739,28 2023/174 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

MAGGIO 2023 
E000355 12-06-2023 24.110,17 2023/352 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

GIUGNO 2023 
E000470 18-07-2023 22.549,70 2023/414 



SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

LUGLIO 2023 
E000508 10-08-2023 26.129,21 2023/476 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

AGOSTO 2023 
E000584 12-09-2023 30.382,42 2023/526 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

SETTEMBRE 2023 
E000674 11-10-2023 28.938,12 2023/573 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

OTTOBRE 2023 
E000748 31/10/2023 19.048,28 2023/637 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

NOVEMBRE 2023 
E000843 30/11/2023 25.485,49 2023/665 

PORTA A PORTA DICEMBRE 2023 E000920 31/12/2023 41.864,63 2024/14 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

DICEMBRE 2023 
E000921 31/12/2023 25.627,67 2024/16 

SERVIZIO DI NOLO CASSONI, TRASPORTO 

PNEUMATICI E RIFIUTI TESSILI DAL 01.09.23 AL 

31.12.2023 

E000923 31/12/2023 € 1.416,81 2024/15 

SERVIZIO DI SVUOTAMENTO CESTINI 

GETTACARTE E TRASPORTO PRESSO IMPIANTO 

PERIODO DAL 01.09.2023 AL 31.12.2023 

E000922 31/12/2023 1.075,21 2024/17 

NOTA DI CREDITO RIFIUTI ORGANICI GENNAIO-

DICEMBRE 2023 
C000004 06/03/2024 € 12.442,98 2024/124 

 

ACCERTATO lo svolgimento dei servizi da parte della Pragma Consortile. 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ha provveduto: 

 a verificare la regolarità del DURC; 

 ad accertare che la ditta interessata al presente provvedimento abbia dichiarato quanto 

richiesto in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136 del 

13.08.2010 e s.m.i. 

VISTI 

 il D.lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii e la legge 241/1990 e ss.mm.ii; 

 lo Statuto dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica ed il Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici; 

 il d.lvo 50/2016 e ss.mm.ii. 



DETERMINA 

1. Di approvare quanto descritto in premessa. 

2. Di liquidare le seguenti fatture della PRAGMA SOC.CONSORTILE A R.L, P.IVA 

08625311009, per un importo complessivo di € 240.194,41 IVA compresa. 

 

OGGETTO DELLA FATTURA Numero Data Importo 
Protocollo 

Unione 

ADEGUAMENTO COSTI AVVIO A 

RECUPERO/SMALTIMENTO RIFIUTI LUGLIO 2022 
E0000538 31-07-2022 1.612,71 2022/527 

ADEGUAMENTO COSTI AVVIO A 

RECUPERO/SMALTIMENTO RIFIUTI GENNAIO 2023 
E000036 31-01-2023 1.536,10 2023/75 

ADEGUAMENTO COSTI AVVIO A 

RECUPERO/SMALTIMENTO RIFIUTI FEBBRAIO 

2023 

E000130 28-02-2023 1.321,76 2023/120 

ADEGUAMENTO COSTI AVVIO A 

RECUPERO/SMALTIMENTO RIFIUTI MARZO 2023 
E000202 31-03-2023 1.739,28 2023/174 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

MAGGIO 2023 
E000355 12-06-2023 24.110,17 2023/352 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

GIUGNO 2023 
E000470 18-07-2023 22.549,70 2023/414 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

LUGLIO 2023 
E000508 10-08-2023 26.129,21 2023/476 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

AGOSTO 2023 
E000584 12-09-2023 30.382,42 2023/526 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

SETTEMBRE 2023 
E000674 11-10-2023 28.938,12 2023/573 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

OTTOBRE 2023 
E000748 31/10/2023 19.048,28 2023/637 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

NOVEMBRE 2023 
E000843 30/11/2023 25.485,49 2023/665 

PORTA A PORTA DICEMBRE 2023 E000920 31/12/2023 41.864,63 2024/14 

SMALTIMENTO RIFIUTI ISOLA ECOLOGICA 

DICEMBRE 2023 
E000921 31/12/2023 25.627,67 2024/16 

SERVIZIO DI NOLO CASSONI, TRASPORTO 

PNEUMATICI E RIFIUTI TESSILI DAL 01.09.23 AL 

31.12.2023 

E000923 31/12/2023 € 1.416,81 2024/15 

SERVIZIO DI SVUOTAMENTO CESTINI 

GETTACARTE E TRASPORTO PRESSO IMPIANTO 

PERIODO DAL 01.09.2023 AL 31.12.2023 

E000922 31/12/2023 1.075,21 2024/17 

NOTA DI CREDITO RIFIUTI ORGANICI GENNAIO-

DICEMBRE 2023  
C000004 06/03/2024 € 12.442,98 2024/124 

 

3. Di imputare le somme liquidate nella seguente modalità: € 3.870,50 sul capitolo 113 del bilancio 

2022 rr.pp; € 18.936,96 sul capitolo 113 del bilancio 2023 rr.pp; € 2.941,00 sul capitolo 112 del 

bilancio 2023 rr.pp; € 214.445,95 sul capitolo 152 del bilancio 2023 rr.pp; € 200,17 sul capitolo 

152 del bilancio 2024; 

4. Di dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, la 

situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta la seguente: 

FINALITA' CAPITOLO BILANCIO disponibilità 

FORNITURE CCR 187 2018 € 1.533,30 

Fornitura compostiere e monitoraggio compostaggio 187 2018 € 15.187,54 

TARIFFA PUNTUALE 

157 2021 

€ 88.524,45 
152 2021 

113 2021 

113 2021 



ATTIVITA’ PRAGMA CONTRATTO 152 2024 € 369.799,83 

 

5. Di rimettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione dei Comuni 

della Valle Ustica per le procedure di controllo ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 

6. Di rendere il presente atto, che sarà pubblicato sul sito web istituzionale, immediatamente 

efficace. 

 

Il Resp. del Servizio Tecnico 

            Ing. Alessandro Angelini 

Vicovaro, 07/03/2024 



 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile, con riferimento alla determinazione ad oggetto: 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

                                                                      

Il Resp. del Servizio Tecnico 

                    Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 07/03/2024 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del 

vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 

esecutivo. 

Le liquidazioni sono state registrate nei seguenti capitoli di spesa: € 3.870,50 sul capitolo 113 del 

bilancio 2022 rr.pp; € 18.936,96 sul capitolo 113 del bilancio 2023 rr.pp; € 2.941,00 sul capitolo 

112 del bilancio 2023 rr.pp; € 214.445,95 sul capitolo 152 del bilancio 2023 rr.pp; € 200,17 sul 

capitolo 152 del bilancio 2024 

 

Vicovaro, 07/03/2024 

 

NOTE:__________________________________________________________________________ 

Il Responsabile dell’Area  

Economico Finanziario 

Sig.ra Arianna Centroni 

        



��������������

�	
�����
���

�	��
���
�������� ����
��������� �����
�������� ��� ��� �� !�����"��#������$ ��� ��� ��

��������"�����
�������������� �%�&'��!�()�(��!�%*�
+���%)�
)

(������,������  -���.��  �

!���������� /���(�

+�%�!�0���   ���(�!*+
�'���'��1%'2

(������3
����������	���������������
��������������������3
��������,������%�!4
*��%+&�
�%+��������,
�������

�)�)�)!)

�)�)�)�)
)

������	���������#������$������ ����
��������������������
��������������
�,�
����������
��	����"�0�����������������0
����5����

���"������������
���#������5���!0�����5����
���������(�(+�3�
������3
���������#�����������#��$�����5�����"��)


